
5ª feira | 10/Out/2013  - Edição nº 90628

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: Nº 11.398.164-4

CONVITE Nº 07/2013

CONTRATO Nº 19/2013

ENTRE: SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO e  REDISUL

INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) “Access Point”, visando atender a demanda da 

Secretaria de Estado de Governo.

VALOR: R$ 38.950,50 (trinta oito mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 25/09/2013 à 24/10/2016.

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2013

Secretaria de Estado do Governo

R$  96,00 - 95044/2013

Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logistica

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E  LOGÍSTICA

CONTRATANTE:SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL.
PROTOCOLO: 11.837.465-7
DOCUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2013.
CONTRATADA: Leandro Pontes Pacheco - ME.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição, pelo
CONTRATANTE, de tonners e cilindros para uso em impressoras
da marca Okidata  MB 491,  fornecido pela  CONTRATADA, de
acordo as quantidades e os descritivos técnicos constantes no
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico Nº. 001/2013 e conforme
proposta comercial da empresa datada de 28/06/2013. 
PRAZO DE ENTREGA:
a) 05 dias após assinatura do contrato;
b) 06 meses após assinatura do contrato.
VALOR: R$ 132.300,00 (cento e trinta  e dois  mil  e trezentos
reais)
RECURSO: Empenho nº 77000000300630-1, Dotação 
Orçamentária 7702.0000, Projeto Atividade 4300, Natureza da 
Despesa 3390.3033, Fonte 100 – SEIL, datado de 05/09/2013.
Licitação autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Secretário de 
Estado de Infraestrutura e Logística, em 20 de março de 2013.
DATA: 08 de outubro de 2013.
____________________________________________________
                          JOSÉ RICHA FILHO                                  

Secretário/SEIL  

R$ 216,00 - 95246/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E  LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ORDEM DE ENTREGA – CONTRATO N.º 009/2013

EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2013
OBJETO:Aquisição, pelo CONTRATANTE, de tonners e cilindros
para uso em impressoras da marca Okidata MB 491, fornecido
pela CONTRATADA, de acordo as quantidades e os descritivos
técnicos constantes no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
Nº. 001/2013 e conforme proposta comercial da empresa datada
de 28/06/2013.
PRAZOS DE ENTREGA:

Parcela                 Data de Entrega
01  05 dias após a assinatura do contrato
02  06 meses após a assinatura do contrato

VALOR CONTRATUAL: R$ 132.300,00 (cento e trinta e dois mil 
e trezentos reais).
GERENTE: Célio Degam Furtado – CPF: 403.686.379-72

EMPRESA:  Leandro Pontes Pacheco - ME, inscrita no CNPJ 
sob n.º 08.378.435/0001-86, com sede na rua Amanajés, 174 
Bairro V.Izolina Maxxei, CEP 02068-040 – São Paulo.
RECURSO: Empenho nº 77000000300630-1, Dotação 
Orçamentária 7702.0000, Projeto Atividade 4300, Natureza da
Despesa 3390.3033, Fonte 100 – SEIL, datado de 05/09/2013.

Pela presente Ordem de Entrega, fica autorizada a empresa a
entrega do objeto do Contrato n.º 009/2013 – SEIL, assinado em
08   de outubro  de 2013.

O prazo de entrega, de acordo com a Cláusula Oitava do
Contrato acima referido, deverá ser contado a partir  de 08 de
outubro de 2013.

Curitiba, 08 de outubro de 2013.

JOSÉ RICHA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRURA E LOGÍSTICA

- SEIL

LEANDRO PONTES PACHECO
DIRETOR E/OU REPRESENTANTE LEGAL DA

CONTRATADA.

R$ 336,00 - 95249/2013

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013

Protocolo N° 12.033.851-0

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a aquisição de combustível 

óleo diesel S10 e Arla 32 – agente redutor líquido automotivo de Nox, para o setor 

de transporte do Departamento de Execução Penal – DEPEN/PR.

DATA:  22 de outubro de 2013 às 09:30 horas.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone

licitações poder executivo, ícone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.    

          

Curitiba, 08 de outubro de 2013.    

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 144,00 - 95048/2013

Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PE Nº 03/2013

Protocolo n°: 11.958.737-9

O Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, no uso das

suas atribuições legais, com fulcro no artigo 90, inciso I da Lei Estadual nº

15.608/2007; e no Decreto Estadual nº 6191/2012 c/c Decreto Estadual nº

1702/2007, e nos termos da Informação nº 116/2013/AJ/SETI, HOMOLOGA

o procedimento licitatório, na modalidade Pregão nº 03/2013-SETI, no qual

resultou vencedora a empresa: Lote 1.-   Aquisição de móveis para escritório,

15 (quinze) mesas, 20 (vinte) gaveteiros volante, 06 (seis) armários alto com

duas portas, 06 (seis) armários baixo com duas portas, Inforline Industria e

Comércio de Móveis Ltda, com o valor de R$  10.314,00 (dez mil, trezentos

e quatorze reais); Lote 2.- Aquisição de 30 (trinta) poltronas giratórias com

braço, modelo Diretor, Inforline Industria e Comércio de Móveis Ltda.,

com o valor de R$ 5.826,00 (cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais) em

conformidade com a deliberação do Pregoeiro.

Curitiba, 08 de outubro de 2013.

JOÃO CARLOS GOMES

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

R$ 144,00 - 94740/2013


